
ZARZĄDZENIE NR 94/13
PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 10 grudnia 2013 r.

w sprawie uchylenia Zarządzenia Prezydenta Miasta Kołobrzeg.

Na podstawie § 7 ust. 2 pkt. 18 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia Wewnętrznego Nr 102/13 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 1 października 
2013r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kołobrzeg ze zmianami, zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Uchylam Zarządzenie Nr 74/13 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 15 października 2013r. 
w sprawie powołania Kołobrzeskiej Rady Seniorów na lata 2013 – 2014 i nadania jej regulaminu. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta Kołobrzeg

Janusz Gromek

Id: BC6C4ACF-0C48-4459-80AB-BCA98F13096E. Przyjety Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 30 listopada 2013r. weszła w życie ustawa z dnia 11 października 2013r. o zmianie ustawy o
samorządzie gminnym. Wprowadza ona do ustawy o samorządzie gminnym art. 5c, którego ust. 2
otrzymał brzmienie: „Rada gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych
środowisk, może utworzyć gminną radę seniorów”. Tryb wyboru członków rady oraz zasady jej
działania ma regulować rada gminy, nadając jej statut. W projekcie nowelizacji ustawy
ustawodawca przewidywał m.in. zapis umożliwiający działanie już utworzonych rad seniorów. Art. 2
miał brzmieć: „art.2. Działające w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy , utworzone przez rady
gmin, gminne rady seniorów lub inne podobne formy korzystania przez społeczności lokalne z
potencjału osób starszych, działają na dotychczasowych zasadach do końca ustalonej przez rady
gmin kadencji, nie dłużej jednak niż przez rok od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy”. Niestety
w przyjętej ustawie tego zapisu nie ma. W wyniku nowelizacji ustawy wprowadzono wyraźna
podstawą prawną do tworzenia gminnych rad seniorów.
Ze względu na to, że nowelizacja ustawy nie daje podstaw do działania rady na dotychczasowych
zasadach tj. na podstawie Zarządzenia Nr 74/13 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 15
października 2013r. w sprawie powołania Kołobrzeskiej Rady Seniorów na lata 2013 – 2014 i
nadania jej regulaminu, należy wyeliminować z obrotu prawnego powyższe zarządzenie poprzez
jego uchylenie.

Ocena

1. Regulację wprowadza się w związku ze zmianami w przepisach dotyczących powoływania rad
seniorów.

2. Regulacja dotyczy Zarządzenia Nr 74/13 Prezydenta Miasta Kołobrzeg z dnia 15.10.2013r.

3. Wprowadzenie regulacji jest dostosowaniem się do obowiązującego prawa.

Id: BC6C4ACF-0C48-4459-80AB-BCA98F13096E. Przyjety Strona 1




